
MAS Boleslavsko
IC: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY

MAS BOLESLAVSKO

8. 12. 2022

Místo konání: jednací sál Radnice v Bakově nad Jizerou, Mírové nám.10

Datum konání: 8. 12. 2022 v 16:00 hod.

Přítomni:

Partneři dle prezenční listiny — příloha č. 1
dále: RNDr. Jana Bímová

Mgr. Jana Blechová
Ing. Věra Marečková
Bc. Tereza Kulíková

Ing. Miluše Tomanová

Program jednání dle programu:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Zahájení

Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Schválení programu
Hospodaření organizační složky MAS Boleslavsko, projekt 2_Provozní a animační

činnosti MAS
Zpráva o realizaci SCLLD, shrnutí období 2014-2020, vyhlášení poslední výzvy PRV,

informace o novémprogramovém období 2021-2027
Schválení výročnízprávy 2021
Informace o dotaci SK — Program 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí
do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova
Různé
Závěr

1. Zahájení

Jednání Valné hromady zahájila Mgr. Jana Blechová a přivítala všechny přítomné partnery
MAS Boleslavsko.

Na úvod Valné hromady proběhla prezentace přítomných partnerů, kterých je na počátku
jednání 18, 3 z nich mají plnou moc zastupovat nepřítomné členy, cožpředstavuje celkem 21

hlasů, to je nadpoloviční většina a Valná hromada je usnášeníschopná.

Jana Blechová požádala novézástupce členů MAS Boleslavsko, aby se představili:

1



MAS Boleslavsko
IC: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

Ilona Hrůšová - novástarostka obce Bradlec

Bakov nad Jizerou - nadále zastupuje Radim Šimáně, Jana Blechová je ve střetu zájmů
Ondřej Žáček - zastupitel obec Obruby, dnes zastupuje Obruby na základě plné moci, obec
bude nadále zastupovat starosta pan Dufek

JUDr. Ladislav Řípa- místostarosta města Kosmonosy

2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Zapisovatelem z jednání Valné hromady byla navrženaIng. Miluše Tomanová, jiný návrh
nebyl předložen.

Valná hromada MAS Boleslavska volí zapisovatelku, Ing. Miluši Tomanovou.

Hlasování: Pro 21 proti 0 Zdržel se 0

Návrh na ověřovatele zápisu: pan Mgr. Tomáš Sedláček a paní Ing. Hana Hlaváčová.

Valná hromada MAS Boleslavska volí ověřovatele zápisu, pana Mgr. Tomáše Sedláčka a paní
Ing. Hanu Hlaváčovou

Hlasování: pro

3. Schválení programu

21 Proti Zdržel se 0

Mgr. Jana Blechová se dotázala, zda někdo z členů Valné hromady má návrh na doplnění
předloženého programu jednání Valné hromady. Žádnýnávrh na doplnění programu nebyl
předložen.

Jana Blechová navrhuje doplnění bodů volby orgánů Monitorovacího výboru a

Programového výboru v souvislosti s obecními volbami, které se uskutečnily v letošním roce.

Dále navrhla veřejné hlasování ve všech bodech programu.

Valná hromada MAS Boleslavska schválila program Valné hromady doplněný o volbu

povinných orgánů a rozhodla o veřejném hlasování.

Hlasování: Pro 21 proti 0 Zdržel se 0

4. Hospodaření organizační složky MAS Boleslavsko, projekt 2_Provozní a animační
činnosti MAS

2



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

Mgr. Jana Blechová seznámila přítomné partnery s hospodařením MAS: MAS Boleslavsko

hospodaří podle schváleného rozpočtu na rok 2022, který je vyrovnaný.

Projekt 2_Provozní a animační činnosti MAS

Projekt byl na základě pokynů ŘO rozdělen na 5 etap, v letošním roce probíhá 4. etapa, 5.

etapa v roce 2023, kdy projekt končí.

V souladu s pravidly pro poskytování dotace je možnopožádat v každé etapě 0 2 průběžné
platby. V letošním roce byla proplacena celkově částka 1.190.427,67 Kč. Spoluúčast MAS

ve výši 59.521,38 Kč (5%) je hrazena z dotace, kterou i na letošní rok MAS poskytlo město
Mladá Boleslav.

Stav finančních prostředků na účtu MAS Boleslavsko k datu 30. 11. 2022 činí 364.789,96 Kč.
I v letošním roce jsme obdrželi dotaci od Statutárního města Mladá Boleslav a budeme žádat
našepartnery zejména z řad měst a obcí o finanční podporu.

Finanční manažerka RNDr. Jana Bímová doplnila informace k financování činnosti MAS - stále

nenímožnépředfinancování, bude to tak i v novém programovém období.

Usnesení č. 4/2022:
Valná hromada MAS Boleslavsko bere na vědomí informace o hospodaření MAS
Boleslavsko.

Hlasování: pro 20 proti 1 Zdržel se

5. Zpráva o realizaci SCLLD, shrnutí období 2014-2020, vyhlášení poslední výzvy PRV,

informace o novémprogramovém období 2021-2027

V operačním programu Zaměstnanost bylo vypsáno celkově 8 výzeva rozdělena téměř celá
alokace, v současnédobě probíhá realizace jednotlivých projektů, manažerOPZ konzultuje

zejména žádosti o platbu a zprávy o realizaci.

V Programu rozvoje venkova požádala na základě rozhodnutí Valné hromady ze dne
17. 6. 2021 naše MAS o navýšeníalokace pro přechodné období 2021-2023. Dodatkem č. 2
k akceptačnímu dopisu PRV ze dne 15. 9. 2021 byla alokace navýšena0 2 315 800 Kč.

Celkově tak v minulém období dosáhla alokace pro Program rozvoje venkova 10 071 100 Kč.

V Programu rozvoje venkova bylo vyhlášeno celkově 6 výzev, v současné době se

administruje v 8. výzvě(dvě výzvy byly z technicko-administrativních důvodů zrušeny) 16

projektů, pro které byla alokace výzvy dostatečná.

Pro poslední výzvuv roce 2023 zbývá 755 924 Kč.

V IROP bylo celkově vyhlášeno 8 výzev, byla vyčerpána celá přidělená alokace pro období
2014-2020.

3



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

V novémprogramovém období byl v září2022 podán Akční plán programového rámci OPZ a

žádost o dotaci, jejímž nositelem musíbýt podle nových pravidel MAS. V rámci této žádosti
je počítáno se všemi doposud podporovanými aktivitami (tj. příměstské tábory, komunitní

centrum, podpora zaměstnanosti).

Projektové manažerky přednesly podrobnější informace o realizaci SCLLD.

Ing. Věra Marečková - IROP

IROP 2014-2020 — Ing. Marečková informovala o jednotlivých projektech, rozložení projektů
podle jednotlivých opatření. IROP 2021-2027 - programový rámecbyl schválen, MAS má k

dispozici alokaci 18,58 mil. Kč. Dále informovala o prioritách IROP, spolufinancování bude i

nadále 5%. Porovnala období 2014-2020 s obdobím 2021-2027, uvedla, jaká jsou nová
témata, co naopak již v IROP nebude a co bude jinak. Detailně popsala aktivity podporované
v IROP.

Ing. Marečková informovala také o tom, jak budou v období 2021-2027 v IROP podávány
a zpracovávány projektové záměry MAS a o šabloně projektového záměru.

Ing. Věra Marečková - PRV

PRV běží i v roce 2022, alokace byla navýšena,nyní ještě trvá přechodné období, v roce 2023

je ještě možnévyhlásit výzvu.
Celková alokace byla 10,071 mil., bylo vyhlášeno 6 výzev, jedna bude ještě vyhlášena v roce
2023.

Alokace pro příští výzvu755 tis. Kč, bude vyhlášena v lednu 2023, již jsou známy předběžné
termíny.

Ing. Marečkové dále uvedla, jaké bylo rozdělení projektů podle Fichí (graf), informovala
o jednotlivých projektech - realizovaných i o projektech před realizací.

Nový názevpro PRV v letech 2023-2027: Společná zemědělská politika. První výzvy mohou
být vyhlášeny v roce 2024, dosud nejsou schválena pravidla a nejsou upřesněny
podporované aktivity.

Bc. Tereza Kulíková - OPZ

V OPZ nebyly v letech 2021 a 2022 vyhlášeny žádné výzvy, Bc. Kulíková připomněla

podpořené projekty, celkem bylo vyhlášeno 8 výzev, bylo podpořeno 9 projektů (z toho 7

příměstských táborů - Spokojený svět, Bakovánek, Equilibro, Veselá věda, Dobrovická muzea,
Tymiška, navazující Spokojený svět, komunitní centrum Bakov nad Jizerou, projekt na

podporu zaměstnanosti Volonté Czech, o.p.s.). U všech projektu již byla ukončena realizace.

OPZ+ 2021-2027

V novém programovém období již MAS nevyhlašuje výzvy, projekt bude realizován
následující 3 roky ve spolupráci s dalšími šesti subjekty. Projekt MAS má název Podpora
komunitních aktivit MAS Boleslavsko. Čeká se na věcnéhodnocení, ještě se neví, zda bude
podpořen, zahájen má být 1. 1. 2023. V rámci projektu budou podpořeny komunitní tábory,

4



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

komunitní centrum, podpora rodin atd. Projekt bude víceméněstejný jako bylo minulé

období.

Usnesení č. 5/2022:

Valná hromada MAS Boleslavsko bere na vědomí informace o realizaci SCLLD,

Hlasování: pro 21 proti 0 Zdržel se 0

6. Schválenívýročnízprávy 2021
Mgr. Jana Blechová seznámila přítomné s Výroční zprávou o činnosti a hospodaření MAS

za rok 2021. Jedná se o zprávu organizační složky MAS Boleslavsko z.ú., která vznikla

za účelem vytvoření a realizace vlastní Strategie komunitně vedeného místního rozvoje.

Účetnictví MAS za rok 2021 ověřil auditor, auditorská zpráva za rok 2021 je připravena k

náhledu. Zúčastnění partneři neměli k tomuto budu žádné dotazy.

Usnesení č.6/2022

Valná hromada MAS Boleslavsko po projednání schvaluje Výroční zprávu o činnosti a

hospodaření MAS za rok 2018 a zprávu auditora za rok 2021.

Hlasování: pro 21 proti 0 Zdržel se 0

7. Informace o dotaci Středočeského kraje - Program 2021-2024 pro poskytování dotací

na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova

T. Kulíková informuje — MAS byla požádána krajem, aby informovala své obce o možnosti

poskytování dotací na rozvoj obcí, uvedla termín podávání žádostí, každá obce max. 3 žádosti
atd.
Fond podporuje /'Veřejnou infrastrukturu” technickáinfrastruktura,dopravní
infrastruktura, občanské vybavení, veřejná prostranství. Dále uvedla příklady znatelných
nákladů, informovala o výši dotace (dle počtu obyvatel) a výši spoluúčasti. T. Kulíková

poskytla odkaz na web.

Valná hromada bere na vědomí, žádný z účastníků nemá k uvedenému dotazy.

Usnesení č. 6/2022:

Valná hromada MAS Boleslavsko bere na vědomí informace o dotaci Středočeského kraje —

Program 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze

Středočeského Fondu obnovy venkova.

Hlasování: pro 21 proti Zdržel se

5



MAS Boleslavsko
IC: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

8. Volba povinných orgánů

Z důvodu blížícího se konce funkčního období orgánů MAS je předkládána Valné hromadě
k projednání volba nových členů orgánů.

Dle Statutu MAS Boleslavsko je funkční období:

Programového výboru upraveno v čl. XV./IO:

Funkční období členů Programového výboru je časověomezené a končí dnem 31.12.

kalendářního roku, v němž se konaly volby do zastupitelstev obcí v České republice.
Opětovné zvolení je možné.Má 7 členů. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin
nepředstavuje více než49 % hlasovacích práv

Jana Blechová se dotazuje zúčastněných zástupců partnerů MAS, zda má někdo zájem se

nově stát členem Programového výboru, nebo bude zachováno původní složení - otevírá
diskusi, shrnuje, jaké je role Programového výboru - zabývá se vyhlášením výzev, procesem
administrace.

H. Hlaváčová navrhuje - pokud stávající členové Programového výboru souhlasí, nechat
stávající složení. Jana Blechová nechává hlasovat, že Programový výbor pokračuje ve
stávajícím složení.

Usnesení č. 7/2022:

Valná hromada po projednání volí členy:

Programový výbor:
Miroslav Vaněk
Město Dobrovice — Mgr. Tomáš Sedláček
Obec Dolní Stakory — Jaroslav Kopal
Obec Nepřevázka — Pavlína Smutná
MŠ Tymiška o.p.s. — Veronika Tymichová
Furiant Malá Bělá — Ing. Tereza Ždánská
Spokojený svět z.s. — Ing. Marie Štěpánová
- funkční období začíná1.1.2023

Hlasování: pro 17 proti Zdržel se 4

Monitorovacího výboru upraveno v čl. XVII./II:

Funkční období členů Monitorovacího výboru je časověomezenéa končí dnem 31.12.

kalendářního roku, v němž se konaly volby do zastupitelstev obcí v České republice.
Opětovné zvolení je možné.Má 5 členů.

Schází se 1x ročně.Jana Blechová otevírá diskusi, navrhuje pokračovat ve stejném složení.

6



MAS Boleslavsko
IČ: 03677192, 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou, web: mas-boleslavsko.cz

Usnesení č. 8/2022:
Valná hromada po projednání volí členy:

Monitorovací výbor:
Město Bakov nad Jizerou — Radim Šimáně
Obec Dlouhá Lhota — Václav Pulda
Obec Sukorady — Jana Pečová
Obec Vinařice — Jiří Kohout
SDH Vinařice — Jan Pastorek
- funkční období začíná 1.1.2023

Hlasování: pro

9. Závěr

19 proti Zdržel se 2

Ředitelka MAS Boleslavsko poděkovala všemčlenům Valné hromady za účast. Následovala
neformální diskuse partnerů s projektovými manažery.

Formální část jednání Valné hromady bylo v 17:10 hod. ukončeno.

Neformální část ukončena v 17:45.

P727a_—Zapisovatel: .

Ing. Miluše Tomanová

Ověřovatel:
Ing. Hana Hlaváčová

Předsedající: .

Mgr. Jana Blechová

Ověřovate

M

7

omášSedláček


